[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº           /2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, que informe qual a capacidade de crianças, e quantas crianças estão matriculadas, nas creches do Bairro Tanquinho, Creche Municipal Laurindo Badanais e Creche Municipal Profª Maria Zeneide de Almeida Mello.

J U S T I F I C A T I V A

			Por ser vereador eleito daquela comunidade, e itinerante pelo bairro, muitos pais tem me procurado a respeito de vagas em creches, então requeiro ao órgão competente, que me passe as informações necessárias para atender os munícipes da nossa comunidade e ter argumento sobejo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de fevereiro de 2017.

SEVERINO GUILHERME DA SILVA
(TIOZINHO DO SANTA RITA)
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg